sua acionista maioritária, e a MFE – MediaForEurope N.V (“MFE”), objeto de subsequentes 
aditamentos celebrados entre as suas partes (“Acordo de Investimento”).  

O Acordo de Investimento prevê, nomeadamente, a realização de um aumento de capital no montante 
de até EUR 17.325.000 (dezassete milhões trezentos e vinte e cinco mil euros), com supressão do 
direito de preferência dos acionistas, a ser integralmente subscrito e realizado pela MFE, com 
supressão do direito de preferência dos acionistas (“Aumento de Capital”). 

Neste contexto, informa-se que foi hoje confirmado pela Comissão do Mercado de Valores Mobiliários